ГОССТРОИ НС СМЕТА
ООО 'ШАРС"

308009, г. Белгород, бул.Сеято-Троицний 25, тел'факс (4722) 32-08-05.

ИНН 3123178712, КПП 312301001, р/с 40702810025100012521
в ОАО АКБ «АВАНГАРД» (г.Москва) БИК 044525201

Кор. Сч. 30101810000000000201

ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР № 02-2015
на передачу и использование программы для ЭВМ «ГОССТРОЙСМЕТА»

г. Белгород

ООО «Диарс», именуемое в дальнейшем «Лицензиар», в лице генерального директора Тюрюмина Александра Пет­
ровича, действующего на основании Устава с одной стороны, и Областное государственное автономное образователь­
ное учреждение «Белгородский строительный колледж», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в лице директора
Шинкарева Леонида Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны (далее именуемые Стороны), за­
ключили настоящий лицензионный договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Лицензиар, обладая соответствующими правами и полномочиями от Разработчиков\Правообладателей или
их полномочных представителей (в том числе - правом передачи лицензии третьим лицам), передает простые
неисключительные лицензии на использование Программы для ЭВМ «ГОССТРОЙСМЕТА» и Электронных
сметно-нормативных баз данных в формате Программы, далее - Программы и СНБ, в соответствии со Специфи­
кацией, а Лицензиат оплачивает и принимает их:

СПЕЦИФИКАЦИЯ
Наименование Кол-во Стоим.

1. Информационное обслуживание ПК «Госстройсмета» на 2015год. 12 18000,00

2. ТСНБ-2001г по Белгородской области (Редакция 2014г.) 1 9800
3. Дополнение к ТСНБ-2001г по Белгородской области (Редакция 2014г.) 1 7800
НДС не предусмотрен ИТОГО 35600,00
1.2. С момента передачи Лицензий (Программ и СНБ) Лицензиар предоставляет техническое сопровождение с
использованием лицензий, в течение срока действия настоящего договора. Объем и порядок приведен в разделе 3
настоящего договора, при этом Лицензиат обязуется оплачивать эти услуги.

2. Порядок поставки.
2.1 . Основанием для передачи Лицензий является оплата стоимости передачи Лицензий, произведенная Лицензи­
атом в соответствии с п.4 настоящего Договора.
2.2. Поставка осуществляется в течение десяти дней с момента поступления аванса на расчетный счет Лицензиа­
та в размере 35600,00 (Тридцать пять тысяч шестьсот) рублей и при условии получения последним оригина­
ла подписанного экземпляра настоящего Договора.
2.3. Приемка-передача Лицензий осуществляется уполномоченными представителями Сторон.
2.4. Лицензиат, приняв Лицензии, обязан в течение 3 (трех) рабочих дней направить Лицензиару заказным пись­
мом или через представителя подписанный экземпляр прилагаемого Акта приема-передачи.

3. Порядок сопровождения лицензий.
3.1. Гарантийное техническое сопровождение.
3.1.1. Гарантийное техническое сопровождение Лицензий осуществляется в течение двенадцати месяцев с мо­
мента отгрузки исключительно в режиме телефонных и e-mail консультаций по вопросам, возникающим в про­
цессе эксплуатации.
3.1.2. Вопросы по работе в Программе разрешаются путем дополнительного обучения персонала Лицензиата.
3.2. Абонентское техническое сопровождение.
3.2.1. Абонентское техническое сопровождение лицензий предусматривает:
- обеспечение совместимости абонентского сопровождения с установленными у Лицензиата экземплярами Лицензий
- визит специалиста службы технического сопровождения 1 раз в месяц;
- первичную установку и дальнейшее техническое обслуживание Лицензии (настройка, исправление сбоев, восстанов­
ление, перенос на другой компьютер и др.);
- обучение персонала Лицензиата по работе в Программе: 2-часовое обу-чение при установке Лицензий и дальнейшее
текущее обучение при визите специалиста, но не более 3-х часов в месяц;
- получение пользователем ежемесячного официального печатного издания ФГУ ФЦЦС;
- получение актуальной информации из официальных источников (Минрегион РФ, ФАУ ФЦЦС и пр.);
- получение Лицензиатом консультаций по работе Программы по телефону и в офисе Лицензиара;
- обновление версии Программы; ^ ^ ,
- техническое обновление имеющихся СНБ;
- внесение в Программу информации Пользователя (коэффициенты, шаблоны смет).
3.2.2. Информационное обновление имеющихся у Лицензиата СНБ производится за дополнительную плату,
определяемую правообладателем и отраженную в прейскуранте Лицензиара.
3.2.3. Время визита специалиста технического сопровождения согласуется сторона.ми или их представителями.

1

3.2.4. Лицензиат обязуется обеспечить готовность технических средств и беспрепятственный доступ к установленным^
экземплярам Лицензий.
3.2.5. Факт абонентского сопровождения лицензий подтверждается двусторонним актом выполненных работ.
3.2.6.Лицензиат имеет право отказаться от абонентского сопровождение Лицензий, осуществляемого Лицензиа­
ром, письменно уведомив последнего не менее чем за 30 дней.
3.2.7.Лицензиар может оказывать абонентское сопровождение лицензий силами официального представителя в
регионе.

' • 4. Стоимость работ и порядок расчетов.
Оплата экземпляров Лицензий:
4.1. Оплата стоимости передачи Лицензий, производится Лицензиатом в соответствии с ценами, указанными в
СПЕЦИФИКАЦИИ, путем перечисления покупателем безналичных денежных средств на расчетный счет Лицен­
зиара в течение 30 календарных дней с даты получения от лицензиара полного комплекта документов, подтвер­
ждающего поставку лицензий в установленно.м порядке.
4.2. Счета и другие документы, связанные с исполнением договора, направляются лицензиаром покупателю по адре­
су: ОГАОУ «БСК», 308000, г.Белгород, Гражданский проспект д.50.
4.3. Датой оплаты считается день зачисления средств на расчетный счет Лицензиара.
Оплата стоимости абонентского сопровождения Лицензий:
4.3.Оплата стоимости абонентского сопровождения Лицензий производится Лицензиатом авансовыми платежами
на основании выставленного счета по действующему прейскуранту Лицензиара. Стоимость предоплаченных
услуг фиксируется и изменяться не может.
4.4.Лицензиар вправе в одностороннем порядке изменять схему оплаты и устанавливать стоимость абонентского
сопровождения Лицензий в прейскуранте, уведомив Лицензиата за 15 дней до введения изменений.
4.5.В случае полной или частичной просрочки платежа на 30 дней. Лицензиар вправе прекратить абонентское
сопровождение Лицензий в одностороннем порядке.

5. Авторские права
5.1.Лицензиату по настоящему Договору передаются следующие права:
-право на воспроизведение Программ с их носителей в память компьютера, *
-право на использование Программ в соответствии с их функциональным назначением,
-право на все результаты, полученные с помощью Программ,
-право на создание копии Программ исключительно для целей архивирования или резервного копирования.
5.2.Лицензиат вправе переносить экземпляр Программы (сетевую версию экземпляра Программы) на другой(ую)
компьютер (локальную сеть), уведомив об этом Лицензиара в недельный срок.
5.3.Лицензиат вправе осуществлять передачу Лицензий третьему лицу и навсегда уступать все свои права по настоя­
щему Договору только при соблюдении следующих условий:
-Программы передаются в полном объеме, со всеми сопровождающими материалами;
-Программы передаются по предварительному письменному разрещению Лицензиара; '
-Лицензиат уничтожает все имеющиеся у него копии Профамм. •
5.4.Лицензиат не вправе предоставлять Программы в прокат или во временное пользование.
5.5.Лицензиат не вправе использовать один экземпляр Программы на двух и более компьютерах одновременно, ис­
пользовать сетевую версию экземпляра Программы на двух и более локальных сетях одновременно и/или одновре­
менно использовать на числе рабочих станций локальной сети большем, чем определено для данной Лицензии.
5.6.При этом Лицензиат обязуется:
-использовать Программу, полученную по настоящему Договору, исключительно для собственных нужд,
-не допускать действий, не разрешенных явно настоящим Договором, в частности, несанкционированного копирова­
ния, декомпилирования, воспроизведения и распространения полученных копий Программ, в том числе их частей;
-соблюдать авторские права на Программу, а также на материалы, входящие в состав Программы;
-соблюдать иные личностные и имущественные права авторов (правообладателей) Программ, СПБ и Лицензиара.

6. Особые условия
6.1.Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.2.Все изменения и дополнения к Договору оформляются письменно, в форме дополнительного соглашения.
6.3.Для установки Лицензий необходимо исправное оборудование, отвечающее требованиям: операционная си­
стема: Windows 95/'98/Ме, Windows NT/2000, Windows XP/Vista; процессор: Pentium III 800; оперативная память:
512 Mb; место на жестком диске: 900МЬ; CD-ROM; видео: VGA 1024x768.
6.4.В случае, если в силу технических особенностей оборудования Лицензиата какие-либо условия настоящего Дого­
вора выполнить невозможно, то эти условия и ответственность за их невыполнение, считаются недействующими в
отношении экземпляров данных Лицензий

7. Ответственность сторон
7.1.3а невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответ­
ственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации
7.2.В случае возникновения споров Стороны примут все меры к разрешению их путем переговоров.
7.3.В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров, такие споры будут рассмотрены в соот­
ветствии с законодательством РФ в Арбитражном суде г. Белгород.

8. Срок действия договора
8.1. Настоящий договор действует с момента подписания. Срок оказания услуг с 01.01.2015г. по 31.12.2015г.. В
случае если ни одна из сторон письменно не заявит о расторжении настоящего Договора за один месяц до окон­
чания срока его действия, срок действия договора может быть продлен на следующий год.

Лицензиар:

ООО «Диарс»

Адрес: 308009, г.Белгород,
бул. Свято-Троицкий, д.25, оф.72
Телефон: 8(4722) 32-08-05
ИНН 3123178712, КПП 312301001,
р/сч 40702810025100012521
в ОАО АКБ «АВАНГАРД»
к/сч 30101810000000000201
БИК 044525201

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон:

Лицензиат:

ОГАОУ СПО «БСК»

Генер^двтГый дц^ектор

/ Тюрюмин А.П./

Адрес: 308000, г.Белгород, Гражданский проспект, д.50
Телефон +7(4722)27-33-98
ИНН 3125014830, КПП 312301001
ДФБП (ОГАОУ СПО «БСК» л/с 20266020902)
р/с 40601810914033000001 в ГРКЦ ГУ Банка России по
Белгородской обл. г.Белгород
БИК 041403001